
на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 20.11.2017  № 867) (далее - 
постановление):

Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о государственной регистрации смерти и сведения о внесении исправлений 

или изменений в записи актов гражданского состояния о смерти, содержащиеся в Едином 
государственном реестре записей актов гражданского состояния, администрация 
Нижнетуринского городского округа получает в электронной форме в рамках межведомственного 
взаимодействия в соответствии с порядком, предусмотренным Федеральным законом «Об актах 
гражданского состояния»»;

Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Начальнику военно-учетного стола администрации Нижнетуринского городского округа 

Л.В. Поздеевой готовить сведения по форме № 1.3риур (приложение № 4) на бумажном или 
электронном носителях: 

5.1. ежеквартально 20 числа последнего месяца квартала (марта, июня, сентября, декабря);
5.2. в период избирательных кампаний – ежемесячно.»;
1.3. Пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству 
С.Б. Новосёлова».

Приложение № 1 к постановлению (Состав рабочей группы по координации деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации 
(учета) избирателей, участников референдума и установления численности зарегистрированных 
избирателей, участников референдума) изложить в новой редакции (прилагается).

Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети 
«Интернет». 

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству 
С.Б. Новосёлова.

Глава  Нижнетуринского  городского округа               А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Нижнетуринского городского округа 
от 14.02.2019  № 185 

Состав рабочей группы по координации деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления 

при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума и установления численности зарегистрированных 

избирателей, участников референдума
Стасёнок 
Алексей Викторович Глава Нижнетуринского городского округа, руководитель рабочей группы;

Новосёлов 
Сергей Борисович

Заместитель главы администрации  Нижнетуринского городского округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству;

Гайдуков
Андрей Николаевич

Заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 
связям с административными органами и общественной безопасности;

Баловнев 
Денис Сергеевич

Директор муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственное управление»;

Ямалеева Юлия 
Ильдаровна

Председатель Нижнетуринской районной территориальной избирательной 
комиссии (по согласованию);

Воеводина 
Светлана Александровна

Начальник ОВМ ОП № 31 МО МВД России «Качканарский»  (по 
согласованию);

Головина Татьяна 
Владимировна

Начальник Отдела записи актов гражданского состояния Нижнетуринского 
городского округа (по согласованию);

Поздеева
Лена Владимировна

Начальник военно-учетного стола администрации Нижнетуринского 
городского округа;

Болдырева
Наталья Николаевна Председатель Нижнетуринского городского суда (по согласованию);

Кликушин Алексей 
Анатольевич

Начальник Отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела МВД России 
«Качканарский» (по согласованию);

Берсенева Екатерина 
Леонидовна

Системный администратор Нижнетуринской районной территориальной 
избирательной комиссии  (по согласованию).

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 18.02.2019  № 196                

г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Генеральный план Нижнетуринского городского округа

В соответствии со ст. 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 
2006 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от                   06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным 
планом Нижнетуринского городского округа, утверждённым Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 17 июня 2013 года № 199, руководствуясь ст. 17, 28 Устава Нижнетуринского 
городского округа, ст. 12 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнету-
ринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского окру-
га от 05.10.2011 № 593, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением Нижнетуринского 

городского округа по проекту внесения изменений в Генеральный план Нижнетуринского город-
ского округа применительно территорий вне населённых пунктов, утверждённого Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 17 июня 2013 года № 199, со следующими изменениями:

1.1.  Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 17.06.2013 № 
199 «Карты планируемого размещения объектов местного значения» дополнить планируемым 
объектом местного значения – производственная база (лесозаготовка);

27 февраля
2019 года

№ 15 (7998)
– среда, четверг

О внесении изменений в 
административный регламент 

исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального 

жилищного контроля на территории 
Нижнетуринского городского округа» 

стр. 7

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 13.02.2019  № 180           г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.05.2018 № 371  

«О создании постоянно действующей комиссии по проведению 
открытых конкурсов по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории 

Нижнетуринского городского округа,  
в которых собственники помещений не реализовали свое  

право на выбор способа управления»
В связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Нижнетуринского городского 

округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

16.05.2018 № 371 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению открытых конкурсов 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории 
Нижнетуринского городского округа, в которых собственники помещений не реализовали свое 
право на выбор способа управления» (в редакции от 12.02.2018 № 102) (далее – постановление):

1.1. Изложить приложение № 2 к постановлению («Состав постоянно действующей конкурсной 
комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами на территории Нижнетуринского городского округа») в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
3. Директору муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству 
С.Б. Новосёлова.

Глава   Нижнетуринского городского округа         А.В. Стасёнок

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
Нижнетуринского городского округа
от 13.02.2019  № 180  

СОСТАВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ ПО ОТБОРУ 

УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ  

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Председатель конкурсной комиссии:
Новосёлов С.Б. – заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству.
Зам. председателя конкурсной комиссии:
Кузьмина М.Н. – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи администрации Нижнетуринского городского округа.
Секретарь комиссии:
Митяшова О.А. – ведущий специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.
Члены комиссии:
Зухович А.С. – председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике 

администрации Нижнетуринского городского округа.
Оносова О.М. – заместитель главы администрации по развитию сельских территорий - 

начальник Территориального управления администрации Нижнетуринского городского округа.
Атливанова М.Р. – ведущий специалист юридического отдела администрации Нижнетуринского 

городского округа.
Стасёнок Я.В. – депутат Думы Нижнетуринского городского округа.
Горяев А.А. – депутат Думы Нижнетуринского городского округа.

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 14.02.2019  № 185         г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 20.07.2017 № 504 
«Об организации и осуществлении регистрации (учета) 

избирателей на территории Нижнетуринского городского округа»
В соответствии со статьей 13.2. Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния», а также в связи с кадровыми изменениями в администрации 
Нижнетуринского городского округа и Нижнетуринском городском суде Свердловской области, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести следующие изменения в постановление администрации  Нижнетуринского городского 

округа от 20.07.2017 № 504 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей 



2№ 15 I 27 февраля 2019 года



3№ 15 I 27 февраля 2019 года



4№ 15 I 27 февраля 2019 года



5№ 15 I 27 февраля 2019 года



6№ 15 I 27 февраля 2019 года

1.2.  Приложение № 3 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 17.06.2013 № 
199 «Карта функциональных зон» дополнить функциональной зоной производственного исполь-
зования;

1.3.  Приложение № 8 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 17.06.2013 № 
199 «Предложения по размещению объектов местного значения» дополнить предложением по 
размещению планируемого объекта местного значения – производственная база (лесозаготовка);

1.4.  В Приложение № 9 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 17.06.2013 № 
199 «Предложения по функциональному зонированию и размещению объектов федерального, ре-
гионального и областного значения» дополнить предложением по размещению функциональной 
зоны производственного использования и планируемым объектом местного значения – произ-
водственная база (лесозаготовка);

1.5.  В пункт 2 статьи 3 главы 1 Приложения № 11 к Решению Думы Нижнетуринского городско-
го округа от 17.06.2013 № 199 «Положение о территориальном планировании» внести подпункт 1 
«Производственная база (лесозаготовка)»;

1.6.  В пункте 2 статьи 3 главы 1 Приложения № 11 к Решению Думы Нижнетуринского город-
ского округа от 17.06.2013 № 199 «Положение о территориальном планировании» площадь зоны 
производственного использования заменить с 55 Га на 121 Га.

2.  Назначить публичные слушания на 20 марта 2019 года. Место и время проведения публич-
ных слушаний установить: в помещении конференц-зала заседаний по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 17 часов до 18 часов.

3.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Генеральный план Нижнетуринского городского округа применительно территорий 
вне населённых пунктов в составе:

Елина Наталья Ильдаровна – заместитель главы администрации по экономике, инвестициям – 
председатель комиссии;

Кошиль Дмитрий Владимирович – заместитель председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – главный архи-
тектор – заместитель председателя комиссии;

Воинова Юнна Сергеевна – начальник отдела по архитектуре и градостроительству Комите-
та по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Сахратова Татьяна Ивановна – председатель Комитета по управлению муниципальным иму-

ществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно – коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Гембель Анна Анатольевна – начальник юридического отдела администрации Нижнетурин-

ского городского округа;
Оносова Ольга Михайловна – заместитель главы администрации по развитию сельских терри-

торий – начальник Территориального управления.
4.  Участие граждан в обсуждении проекта изменений в Генеральный план Нижнетуринского 

городского округа применительно территорий вне населённых пунктов осуществляется в поряд-
ке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетурин-
ского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 05.10.2011 № 593.

5.  Предложения и замечания по проекту изменений в Генеральный план Нижнетуринского го-
родского округа применительно территорий вне населённых пунктов принимаются от граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в письменном виде в здании админис-
трации Нижнетуринского городского округа (город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, каб. № 
218).

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настояще-
го постановления до дня проведения публичных слушаний – до 20 марта 2019 года. Предложения 
передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний для последующего 
рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта при утверждении проекта изменений 
в Генеральный план Нижнетуринского городского округа.

6.  Заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
Д.В. Кошилю обеспечить:

– информирование населения о содержании проекта внесения изменений в Генеральный план 
Нижнетуринского городского округа путем размещения на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа;

– размещение демонстрационных материалов в отделе по архитектуре и градостроительству 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского город-
ского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения из-
менений в Генеральный план Нижнетуринского городского округа;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам 
слушаний с учётом поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
7.  Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» разместить данное постановление на официальном сайте администрации Нижне-
туринского городского округа в сети «Интернет» в установленный срок.

8.  Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
9.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя 

Комитета управления муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского город-
ского округа – главного архитектора Д.В. Кошиля.

Глава  Нижнетуринского городского округа         А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

Екатеринбург 2011
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Заказчик: Администрация Нижнетуринского городского округа Договор: Муниципальный 

контракт №0162300000711000113
Исполнитель: ЗАО «Проектно-изыскательский институт ГЕО»

Генеральный директор           Н.Р.Бекшенов
Начальникотдела территориального планирования                Н.П.Соколов

ОГЛАВЛЕНИЕ
Глава 1. Положение о территориальном планировании ___________________________________  4
Статья 1. Общие положения  ____________________________________________________________ 4
Статья 2. Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения
объектов местного значения городского округа  _________________________________________  4
Водоснабжение _______________________________________________________________________ 6
Теплоснабжение ______________________________________________________________________ 6
Газоснабжение  _______________________________________________________________________  6

Статья 3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в
них объектах регионального значения, объектах местного значения ______________________ 7

ГЛАВА 1. ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАН ИРОВАНИИ

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение о территориальном планировании Нижнетуринского городского округа 

(далее – Положение) подготовлено в соответствии со ст. 23 Градостроительного кодекса РФ в ка-
честве текстовой части материалов в составе генерального плана Нижнетуринского городского 
округа применительно к территории вне границ населенных пунктов (далее – генеральный план). 
Положение содержит сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для разме-
щения объектов местного значения городского округа, их основные характеристики, их местопо-
ложение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются 
функциональные зоны), а также параметры функциональных зон и сведения о планируемых для 
размещения в них объектов федерального, регионального и местного значения, за исключением 
линейных объектов.

Территориальное планирование Нижнетуринского городского округа осуществляется в соот-
ветствии с действующим федеральным законодательством, региональным законодательством, 
муниципальными правовыми актами муниципального образования и направлено на комплекс-
ное решение задач развития округа и вопросов местного значения, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

Генеральным планом определены основные направления и параметры пространственного раз-
вития Нижнетуринского городского округа, обеспечивающие создание инструмента управления 
развитием территории муниципального образования.

Генеральный план устанавливает:
• границы населенных пунктов, входящих в состав Нижнетуринского городского округа;
• функциональное зонирование территории Нижнетуринского городского округа;
• направления перспективного развития Нижнетуринского городского округа.
Генеральный план разработан на расчетный срок до 2036 года. Этапы реализации генерального 

плана, их сроки определяются органами местного самоуправления Нижнетуринского городского 
округа, исходя из складывающейся социально-экономической обстановки в округе, финансовых 
возможностей местного бюджета, сроков и этапов реализации соответствующих федеральных, 
региональных и муниципальных целевых программ в части, затрагивающей территорию округа.

Статья 2. Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объ-
ектов местного значения городского округа

Генеральным планом установлены объекты местного значения, планируемые к размещению 
(строительство и реконструкция), относящиеся к следующим областям:

• электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;
• автомобильные дороги местного значения;
• физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, утилизация и пе-

реработка бытовых и промышленных отходов
2.1. Размещениео бъектов социальной сферы

№ Назначение Наименование Характеристи-
ка объекта Местоположение

1 Детское
дошкольное учреждение Детский сад-ясли 90 мест г. Н-Тура, ул. 40 лет Ок-

тября, дом 21 А

2 Школьное учреждение Начальная школа п. Ис. Ул. Ленина,  
дом 118

3 Учреждение культурно-
досугового назначения Клуб п. Ис

4 Отдых  и туризм
Участок для культурно-оздо-
ровительных и спортивных 
(рекреационных) целей

В районе южной грани-
цы п. Ис

5 Отдых и туризм
Участок для культурно-оздо-
ровительных и спортивных 
(рекреационных) целей

В районе п. Талисман 
(на юг от посёлка)

2.2. Размещение объектов жилищно-коммунального хозяйства

№ Назначение Наименование Характеристика объекта Местоположение

1 Пожарная охрана Пожарное депо 4 объекта п. Платина, п. Косья,
д. Новая Тура

2 Захоронение 
умерших

Кладбище 
традиционного 
захоронения

19 га
Г.Н-Туранаюго-востоке от сущест-
вующего кладбища, между автомо-
бильной и железной дорогой

2.3. Размещение объектов транспортной инфраструктуры

№ Назначение Наименование Характеристика объекта Местоположение
1 Транспорт Логистический центр г. Нижняя Тура

2 Транспорт Площадка для отстоя 
транзитного транспорта г. Нижняя Тура

3 Транспорт Дорога Реконструкция, протя-
женность 9.6 км

п. Сигнальный - п. Ермаков-
ский

4 Транспорт Дорога Строительство Западная часть Нижнетурин-
ского городского округа

5 Транспорт Дорога Строительство,
протяженность 14км п.Ерма ковский- п.Черничный

6 Транспорт Улицы Реконструкция
п. Ис,п.Платина, п. Большая 
Выя, п. Сигнальный, д .Новая 
Тура

2.4. Размещение объектов инженерной инфраструктуры
Водоснабжение

№ Назначение Наименование Характеристика 
объекта Местоположение

1 Водоснабжение Артезианские скважины Бурение и обо-
рудование

п.Косья, п. Платина, п. 
Большая Выя, д. Новая Тура

2 Водоснабжение Водонапорная
башня Строительство п.Ис

3 Водоснабжение Водопровод Реконструкция д. Новая Тура, д. Большая
Именная

4 Водоснабжение Завод по бутылированию 
природной питьевой воды Участок в районе п. Шуркино

Теплоснабжение

№ Назначение Наименование Характеристика объекта Местоположение
1 Теплоснабжение Котельная блочная Строительство п.Ис, ЦОК вместо котельной

Газоснабжение

№ Назначение Наименование Характеристика 
объекта Местоположение

1 Газоснабже-
ние

Газопровод низкого 
давления Строительство Жилые домав восточноми западном райо-

не г. Нижняя Тура

2 Газоснабже-
ние

Газопровод низкого 
давления Строительство п. Ис, пос Сигнальный

(частично газифицированы)



7№ 15 I 27 февраля 2019 года

3 Газоснабже-
ние

Газопровод низкого 
давления Строительство п. Большая Выя, д. Новая Тура, д. Большая 

Именная, д. Малая Именная

Статья 3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения 
в них объектах регионального значения, объектах местного значения

№ Наименование функциональной зоны Площадь, 
га

1 Зона градостроительного использования 8649
Объекты регионального значения
1 Центр амбулаторного диализа
2 Глубинный водозабор для НТ ГРЭС
3 Реконструкция Нижнетуринской ГРЭС
Объекты местного значения
1 Строительство жилья общей площадью 8500 кв. м в Нижнетуринском городском округе
2 Детский сад-ясли на 90 мест в г. Нижняя Тура
3 Начальная школа в п. Ис
4 Клуб в п. Ис
5 Продовольственный магазин в д. Новая Тура
6 4 пожарных депо в п. Платина, п. Косья, д. Новая Тура
7 Кладбище традиционного захоронения площадью 19 га в г. Нижняя Тура
8 Логистический центр в г. Нижняя Тура
9 Площадка для отстоя транзитного транспорта в г. Нижняя Тура
10 Реконструкция улиц в п. Ис, п. Платина, п. Большая Выя, п. Сигнальный, д. Новая Тура
11 Бурение и оборудование артезианских скважин в п. Косья, п. Платина, п. Большая Выя, д. Новая 

Тура
12 Строительство водонапорной башни в п. Ис
13 Реконструкция водопровода в д. Новая Тура, д. Большая Именная
14 Строительство блочной котельной в п. Ис
15 Газификация жилых домов в восточном и западном районе г. Нижняя Тура
16 Газификация п. Ис и п. Сигнальный полностью.
17 Газификация населенных пунктов: п. Большая Выя, д. Новая Тура, д. Большая Именная, д. Малая 

Именная, п. Косья, п. Верх-Ис, п. Лабазка
2 Зона производственного использования 121
Объекты местного значения
1 Производственная база (лесозаготовка)
3 Зона инженерной и транспортной инфраструктуры 427
4 Зона сельскохозяйственного использования 8906
Объекты регионального значения
1 Газораспределительная станция южнее границы г. Нижняя Тура
5 Зона рекреационного назначения 149900
Объекты регионального значения
1 Газораспределительная станция в районе п. Косья
Объекты местного значения
1 Участок для культурно-оздоровительных и спортивных (рекреационных) целей в
районе южной границы п. Ис
2 Участок для культурно-оздоровительных и спортивных (рекреационных) целей в районе п. 

Талисман (к югу от границы)
3 Завод по бутылированию природной питьевой воды в районе п. Шуркино
5 Зона специального назначения 26171

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.02.2019  № 191           г. Нижняя Тура

Об отмене ограничительных мероприятий по предупреждению 
распространения массовых инфекционных заболеваний ОРВИ и 

гриппом на  территории Нижнетуринского городского округа
 В соответствии со ст. 51 п. 8 Федерального закона № 52-ФЗ от 30 марта 1999 года «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Предложением Главного государственного 
санитарного врача по Свердловской области от 13.02.2019 № 66-06-17/08-484-2019 «О введении 
ограничительных мероприятий по предупреждению распространения массовых инфекционных 
заболеваний ОРВИ и гриппом на территории городского округа Нижняя Тура», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Отменить с 18 февраля 2019 года ограничительные мероприятия против гриппа в 

Нижнетуринском городском округе, утвержденные постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.01.2019 № 60 «О введении ограничительных 
мероприятий по предупреждению распространения массовых инфекционных заболеваний ОРВИ 
и гриппом на территории Нижнетуринского городского округа».

2. Начальнику Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа 
(Л.К. Иванова):

2.1. Обеспечить ежедневное проведение анализа качества отсутствующих в классе/группе; 
количества отсутствующих в образовательном учреждении;

2.2. Обеспечить передачу информации о числе отсутствующих детей по классам (группам), 
количества отсутствующих в образовательном учреждении с указанием удельного веса 
отсутствующих от списочного состава класса/группы, списочного состава образовательного 
учреждения в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе 
Качканар, городе Кушва, городе Красноуральск, городе Нижняя Тура;

2.3. При одновременном отсутствии в классе, группе, дошкольном и общеобразовательном 
учреждении 20% детей и более, заболевших ОРВИ и гриппом организовать приостановление 
образовательного процесса (в т.ч. использование практики досрочного роспуска школьников на 
каникулы или их продление, в соответствии с СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 
острых респираторных вирусных инфекций»); при регистрации внебольничных пневмоний 
более 2-х случаев в классах - разобщение детей, закрытие классов, более 10-ти случаев в 
образовательном учреждении - временное приостановление деятельности учреждения сроком 
до 10-ти дней, в соответствии с СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
4. Директору муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное 

управление» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнетуринского городского округа                            А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 18.02.2019  № 198                            г. Нижняя Тура

О внесении изменений в административный регламент 
исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального жилищного контроля на территории 

Нижнетуринского городского округа»
Рассмотрев протест прокурора города Нижней Туры от 06.02.2019 № 02-07-2019, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора)  и   муниципального   контроля»,    Жилищным кодексом 
Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа 

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Нижнетуринского 
городского округа», утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.12.2018 № 1119 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 
территории Нижнетуринского городского округа» следующие изменения:

а) подпункт 2 пункта 6 изложить в редакции:
«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения 

руководителя органа муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать 
территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального 
использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах;» 

б) пункт 6 дополнить подпунктами 2.1) – 2.5) следующего содержания:
«2.1) с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие 
помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования; 

2.2) проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по 
контролю;

2.3) проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального 
использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений 
в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, 
предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые 
для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования; 

2.4) проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в 
устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям законодательства 
Российской Федерации; 

2.5) по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять:
- правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном 

доме решения о создании товарищества собственников жилья, 
- правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, 

жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского 
кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива, 

- правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или 
правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, 

- правомерность избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного 
специализированного потребительского кооператива председателя правления такого 
кооператива, 

- правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном 
доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления 
многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения,

- правомерность заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) 
выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

- правомерность заключения с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской 
Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий 
данных договоров;»;

в) подпункт 3 пункта 25 изложить в редакции:
«3) поступление, в частности посредством государственной информационной системы 

жилищно-коммунального хозяйства, в орган муниципального жилищного контроля обращений 
и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление 
органом муниципального жилищного контроля в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства информации о фактах:

- нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, 
жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, 
уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного 
специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав 
такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в 
многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-
правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по 
управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения 
с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о 
заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ 
по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с 
указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров 
оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, 
порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и 
осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме; 

- нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства 
помещений в многоквартирном доме; 

- нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 
Жилищного кодекса Российской Федерации; 

 - нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги;

- необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов 
(коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных 
ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов 
потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг); 

- нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил 
изменения размера платы за содержание жилого помещения;

- нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования 
обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к 
заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования и договоров найма жилых помещений; 

- нарушения ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность 
по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения 
информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».



8№ 15 I 27 февраля 2019 года

3. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление», разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» в установленный срок.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству 
С.Б. Новосёлова. 

Глава Нижнетуринского городского округа                  А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 18.02.2019  № 202                г. Нижняя Тура

О назначении голосования по проектам благоустройства 
общественных территорий  

Нижнетуринского городского округа в 2019 году
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды, постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования 
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», 
в соответствии с решением общественной комиссии по формированию, общественному 
обсуждению и контролю исполнения муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Нижнетуринского городского округа на 2018-2022 годы», 
в целях определения общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2020-2021 годах, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1.  Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий 

Нижнетуринского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству 
в 2020-2021 годах в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды на территории Нижнетуринского городского округа на 2018-2022 годы» (далее – 
голосование по общественным территориям), на 24 февраля 2019 года.

2.  Провести голосование по общественным территориям в заочной (онлайн) форме.
3.  Определить время для заочного (онлайн) голосования по общественным территориям – с 

08.00 до 20.00 часов (местного времени).
4. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на голосование в 2019 

году:
- Парк «Восточный» по улице  Малышева в районе кинотеатра «Луч»;
- Парк им. Артема;
- Тротуар по улице Декабристов до ул. Ильича;
- Обустройство городского пляжа по улице Спортивная;
- Парк «Западный» по улице Советской;
- Общественная территория вокруг Мемориала погибшим Нижнетуринцам в годы ВОВ.
5.  Организовать онлайн голосование по общественным территориям на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа.
6.  Ответственным за организацию и подведение итогов рейтингового голосования назначить 

общественную комиссию по обеспечению реализации мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий и муниципальных территорий общего пользования муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Нижнетуринского городского 
округа на 2018-2022 годы».

7.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Опубликовать данное постановление в еженедельной газете «Время».
9.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству 
С.Б. Новосёлова. 

Глава Нижнетуринского городского округа              А.В. Стасёнок

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул.40 лет Октября, 2а г. Нижняя Тура,               e-mail:kumi-ntura@rambler.ru

Свердловская область, 624                         тел. (34342) 2-77-55, факс(34342) 2-78-10

У В Е Д О М Л Е Н И Е
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа доводит до сведения собственника/пользователя, что установленные вами 
объекты некапитального строительства «павильон», «бетонное ограждение», «деревянный 
забор» по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, восточнее земельного участка по ул. 
Малышева, № 11, с кадастровым номером 66:17:0809001:11, располагаются на земельном участке 
без предусмотренных разрешительных документов.

В связи с вышеизложенным, собственника/пользователя вышеуказанных объектов 
некапитального строительства «павильон», «бетонное ограждение», «деревянный ___________  
забор» Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обязывает в срок до 06.03.2019 демонтировать самовольно установленные 
объекты некапитального строительства «павильон», «бетонное ограждение», «деревянный 
забор» с приведением территории в первоначальное состояние и восстановлением нарушенных 
объектов и элементов благоустройства.

В противном случае по истечении указанного срока объекты некапитального строительства 
«павильон», «бетонное ограждение», «деревянный забор» будет демонтирован в принудительном 
порядке с предъявлением расходов по демонтажу, транспортировке и хранению собственнику/
пользователю «павильона», «бетонного ограждения», «деревянного забора».

Об исполнении требований настоящего Уведомления просим сообщить в сообщить в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа любым доступным способом: лично (здание администрации по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, каб. 205) по тел. 2-77-32, или письменно.

Администрация Нижнетуринского городского округа

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул.40 лет Октября, 2а г. Нижняя Тура,                 e-mail:kumi-ntura@rambler.ru

Свердловская область, 624                         тел. (34342) 2-77-55, факс(34342) 2-78-10

У В Е Д О М Л Е Н И Е 
от _______________№_______

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа доводит до сведения собственника/пользователя, что установленные вами 
объекты некапитального строительства «металлическое ограждение», «павильоны» прилегающие 
с восточной стороны к земельному участку с кадастровым номером 66:17:0804001:57, по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Ленина, № 119, располагаются на земельном 
участке без предусмотренных разрешительных документов.

В связи с вышеизложенным, собственника/пользователя вышеуказанных объектов 
некапитального строительства «металлическое ограждение», «павильоны» Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
обязывает в срок до 06.03.2019 демонтировать самовольно установленные объекты некапитального 
строительства «металлическое ограждение», «павильоны»  с приведением территории в 
первоначальное состояние и восстановлением нарушенных объектов и элементов благоустройства.

В противном случае по истечении указанного срока объекты некапитального строительства 
«металлическое ограждение», «павильоны» будут демонтированы в принудительном порядке 
с предъявлением расходов по демонтажу, транспортировке и хранению собственнику/
пользователю «металлического ограждения», «павильонов».

Об исполнении требований настоящего Уведомления просим сообщить в Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
любым доступным способом: лично (здание администрации по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, каб. 205) по тел. 2-77-32, или письменно.

Администрация Нижнетуринского городского округа

Р Е Ш Е Н И Е  
публичных слушаний   №  1

г. Нижняя Тура                                                              от 18.02.2019 г.
О внесении изменений и дополнений в Устав 

 Нижнетуринского городского округа 
  Дополнительных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского 

городского округа не поступило, поэтому  участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
 Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять предложенный  

постатейный вариант формулировок изменений и дополнений в Устав  Нижнетуринского 
городского округа.

Председатель                                                                А.А.Постовалов
Секретарь                                                                      Ю.Б.Репина

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от  25.02.2019  № 225                            г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
от 18.02.2019 № 196 

«О проведении публичных слушаний по проекту  
внесения изменений в Генеральный план Нижнетуринского 

городского округа»
Рассмотрев Протест прокурора города Нижней Туры от 25.02.2019                     № 02-07-2019 

на постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.02.2019 № 196 
«О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план 
Нижнетуринского городского округа», в целях соблюдения действующего законодательства, 
упорядочения административных процедур, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 18.02.2019 № 196 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Генеральный план Нижнетуринского городского округа»:

1.1. в преамбуле статью 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации заменить 
статьями 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

1.2. в преамбуле статью 12 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 05.10.2011 № 593 заменить статьей 11 Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной 
деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593;

1.3. в пункте 2 дату публичных слушаний «20 марта 2019 года» заменить на «28 марта 2019 года»;
1.4. в пункте 5, второй абзац, слова «до 20 марта 2019 года» заменить словами «до 28 марта 2019 

года».
2. Заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

Д.В. Кошилю обеспечить информирование населения о содержании проекта внесения изменений 
в Генеральный план Нижнетуринского городского округа путем размещения на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное 
управление» разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» в установленный срок.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Д.В. Кошиля.

Глава  Нижнетуринского городского округа                 А.В. Стасёнок

УЧРЕДИТЕЛИ:
Управление делами Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области,
администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremia-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Время подписания номера в печать по графику
26.02.2019 г. в 18:00. Время подписания номера
в печать фактически 26.02.2019 г. в 18:00.
Распространяется бесплатно. Индекс 447.  
Объем 2 п. л. Заказ 158. Тираж 500 экземпляров.

Номер отпечатан: 
«Полиграфическое объединение “Север”» 
Нижнетуринский цех, 
г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.

За содержание рекламы и объявлений ответст-
венность несут рекламодатели. Использование 
опубликованных в газете «Время» материалов и 
фотографий возможно только с письменного раз-
решения редакции. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01558.


